Schpiischarte

Schon, dass Sie hier sind

Soyez les bienvenus

E'bello averla qui

Bel cha vo eschat qua
Great to see you

s'Ochse Team



Ochse — Hit

Rinds-Entrecote
Oje de Agua by Dieter Meier
Premium Cut ARG
Uberbacken mit Sauce Café de Paris
und Pommes Frites a discretion

CHF 42.80 (160g Lady’s Cut)
CHF 49.80 (220g Men’s Cut)
CHF 64.80 (320g Gaucho Size, p.P.)

Ochse - Burger

Angus Beef Gourmet Burger
mit Brioche Bun, Cole Slaw, leicht rassig
geraucherete BBQ-Sauce, Tomaten, Salat,
Speck, caramelisierte Zwiebeln, Bergkase
und knusprigen Pommes Frites

CHF 32.80



Vorschpiise

Blattsalat

Gemischter Salat

Nisslisalat mit Ei
Suppen-Empfehlung (es hed solangs hed)

Tatar vom Rindsfilet mit
getoastetem Huusbrot als Hauptschpiis

Apéro-Plattli (Rohschinken, Bergkase,
Bauernspeck, Silberzwiebeli, Cornichons
und Cervelat-Radli)

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

9.80

13.80

14.80

10.80

23.80
34.80

23.80



Hauptschpiise

Landsauli-Cordon Bleu ‘Ochse’ mit
Pommes Frites und Gemuse

Kalbs-Cordon Bleu ‘Ochse’” mit
Pommes Frites und Gemuse

Guggeli-Cordon Bleu 'Ochse’ mit
Pommes Frites und Gemuse

Vegi-Cordon Bleu ‘Ochse’ (Auberginen
und Bergkase) mit Pilzrahmsauce
und Pommes Frites

Veganes Bindner Hacktatschli mit
mit Chipefo-Sauce und Tomaten-Nudeln

Original Wienerschnitzel vom Kalb mit
Preiselbeeren und Pommes Frites

Wienerschnitzel vom Landsauli mit
Pommes Frites und Gemise

Doggwiler’s Schweinsbratwurst mit
Zwiebelsauce und ROsti

Grillierte Guggeli-Brust mit Pilzrahmsauce,
Butternudeln und Gemise

Chogali-Paschtetli mit Pilzrahmsauce, Reis
und Gemiuse

Gemuse-Paschtetli mit Pilzrahmsauce
und Reis

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

37.80

44.80

37.80

31.80

29.80

39.80

32.80

26.80

29.80

27.80

26.80



Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit Mandelbutter CHF 36.80
und Salzhardopfel

Gemuse-Capuns im Mangoldmantel, CHF 29.80
Kaserahmsauce und Zwiebelschweize (V)

Flammchueche Land (Speck) CHF 22.80
Flammchueche Garten (Gemduse, V) CHF 22.80

FUR UNSERE ALTEREN GASTE

Kleines Landsauli-Cordon Bleu ‘Ochse’ CHF 33.80
mit Pommes Frites und Gemise

Kleines Original Wienerschnitzel vom Kalb CHF 35.80
mit Preiselbeeren und Pommes Frites

Kleines Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit CHF 32.80
Mandelbutter und Salzharddpfel

FUR UNSERE JUNGEREN GASTE

Wienerschnitzel vom Landsauli mit CHF 14.80
Pommes Frites und Ketchup

Rahmschnitzel vom Landsauli mit Pilzen CHF 14.80
und Butternudeln

Guggeli Nuggets mit Pommes Frites CHF 13.80
und Mayonnaise

Portion Pommes Frites mit Ketchup CHF 8.80



SCHLACKEREIE

Caramelchdépfli mit Schlagrahm CHF 9.80
Vermicelles mit Kirsch und Schlagrahm CHF 12.80
Mango-Passionsfrucht-Sorbet mit CHF 12.80
Prosecco Mini CHF 9.80
Bananensplit mit warmer Schoggisauce CHF 12.80

Mini CHF 9.80

Lozarner Glace & Sorbet
Vanille / Erdbeer / Zitrone / Zwetschgen /
Mango-Passionsfrucht / Schokolade / Mocca / Caramel

Pro Kugel CHF 4.00
Portion Schlagrahm CHF 1.80
Portion Schoggisauce CHF 2.20

Unsere Kiiche ist von 11.30 - 13.45 und von 17.45-21.30 sowie
Sonntags/feiertags durchgehend von 11.30-20.30 fiir Sie geodffnet.

Unser Fleisch und Fisch stammen, ausser wo speziell vermerkt,

aus der Schweiz (Rinds CH/ARG/PRY, das Rindfleisch mit Gras-Fitterung aus Argentinien

oder Paraguay kann teilweise mit hormonellen Leistungsférderern erzeugt worden sein).

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne auf Anfrage.

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% MWSt.
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