

Schpiischarte

Schön, dass Sie hier sind
Soyez les bienvenus
E'bello averla qui
Bel cha vo eschat qua
Great to see you

s'Ochse Team

Ochse – Hit
Rinds-Entrecôte
Oje de Agua by Dieter Meier
Premium Cut ARG
überbacken mit Sauce Café de Paris
und Pommes Frites à discretion

CHF 42.80 (160g Lady's Cut)
CHF 49.80 (220g Men's Cut)
CHF 64.80 (320g Gaucho Size, p.P.)

Ochse – Burger

Angus Beef Gourmet Burger
mit Brioche Bun, Cole Slaw, leicht rassig
geräucherete BBQ-Sauce, Tomaten, Salat,
Speck, caramelisierte Zwiebeln, Bergkäse
und knusprigen Pommes Frites

CHF 32.80

Vorschpiise

Blattsalat	CHF	9.80
Gemischter Salat	CHF	13.80
Nüsslisalat mit Ei	CHF	14.80
Suppen-Empfehlung (es hed solangs hed)	CHF	10.80
Tatar vom Rindsfilet mit getoastetem Huusbrot	CHF	23.80
	als Hauptschpiis	CHF
		34.80
Apéro-Plättli (Rohschinken, Bergkäse, Bauernspeck, Silberzwiebeli, Cornichons und Cervelat-Rädli)	CHF	23.80

Hauptschpiise

Landsäuli-Cordon Bleu 'Ochse' mit Pommes Frites und Gemüse	CHF	37.80
Kalbs-Cordon Bleu 'Ochse' mit Pommes Frites und Gemüse	CHF	44.80
Güggeli-Cordon Bleu 'Ochse' mit Pommes Frites und Gemüse	CHF	37.80
Vegi-Cordon Bleu 'Ochse' (Auberginen und Bergkäse) mit Pilzrahmsauce und Pommes Frites	CHF	31.80
Veganes Bündner Hacktätschli mit mit Chipeño-Sauce und Tomaten-Nudeln	CHF	29.80
Original Wienerschnitzel vom Kalb mit Preiselbeeren und Pommes Frites	CHF	39.80
Wienerschnitzel vom Landsäuli mit Pommes Frites und Gemüse	CHF	32.80
Doggwiler's Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce und Rösti	CHF	26.80
Grillierte Güggeli-Brust mit Pilzrahmsauce, Butternudeln und Gemüse	CHF	29.80
Chögali-Paschtetli mit Pilzrahmsauce, Reis und Gemüse	CHF	27.80
Gemüse-Paschtetli mit Pilzrahmsauce und Reis	CHF	26.80

Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit Mandelbutter und Salzhärdöpfel	CHF	36.80
Gemüse-Capuns im Mangoldmantel, Käserahmsauce und Zwiebelschweize (V)	CHF	29.80
Flammchueche Land (Speck)	CHF	22.80
Flammchueche Garten (Gemüse, V)	CHF	22.80

FÜR UNSERE ÄLTEREN GÄSTE

Kleines Landsäuli-Cordon Bleu 'Ochse' mit Pommes Frites und Gemüse	CHF	33.80
Kleines Original Wienerschnitzel vom Kalb mit Preiselbeeren und Pommes Frites	CHF	35.80
Kleines Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit Mandelbutter und Salzhärdöpfel	CHF	32.80

FÜR UNSERE JÜNGEREN GÄSTE

Wienerschnitzel vom Landsäuli mit Pommes Frites und Ketchup	CHF	14.80
Rahmschnitzel vom Landsäuli mit Pilzen und Butternudeln	CHF	14.80
Güggeli Nuggets mit Pommes Frites und Mayonnaise	CHF	13.80
Portion Pommes Frites mit Ketchup	CHF	8.80

SCHLÄCKEREIE

Caramelchöpfli mit Schlagrahm	CHF	9.80
Vermicelles mit Kirsch und Schlagrahm	CHF	12.80
Mango-Passionsfrucht-Sorbet mit Prosecco	CHF	12.80
	Mini CHF	9.80
Bananensplit mit warmer Schoggisauce	CHF	12.80
	Mini CHF	9.80

Lozärner Glace & Sorbet

Vanille / Erdbeer / Zitrone / Zwetschgen /
Mango-Passionsfrucht / Schokolade / Mocca / Caramel

Pro Kugel	CHF	4.00
Portion Schlagrahm	CHF	1.80
Portion Schoggisauce	CHF	2.20

**Unsere Küche ist von 11.30 - 13.45 und von 17.45-21.30 sowie
Sonntags/feiertags durchgehend von 11.30-20.30 für Sie geöffnet.**

Unser Fleisch und Fisch stammen, ausser wo speziell vermerkt, aus der Schweiz (Rinds CH/ARG/PRY, das Rindfleisch mit Gras-Fütterung aus Argentinien oder Paraguay kann teilweise mit hormonellen Leistungsförderern erzeugt worden sein).

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne auf Anfrage.

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% MWSt.